- Prof. HUMBERT: De momento iudicii in Theologia morali Novi Testamenti
 Prof. MURPHY: De libertate et oboedientia apud Tertullianum, Cyprianum, Ambrosium.
 Prof. VEREECKE: Textus selecti theologorum saec. XIV-XVI de matrimonio
 Prof. SCHURR: De praedicatione missionaria.

II semestre

- Prof. CAPONE: Adnotationes in Constitutionem Conc. Vatic. II « De Ecclesia in mundo huius temporis », ex historia doctrinae theologorum de matrimonio
 Prof. ENDRES: De oboedientia in societate politica et ecclesiastica praestanda et non praestanda
 Prof. REGAN: De principio totalitatis
 Prof. MURPHY: De fine matrimonii secundum Augustinum.
 Prof. O'RIORDAN: De conceptu historicitatis in theologia pastorali moderna
 Prof. FORNOVILLE: *Exercitium practicum coincidit cum cursu*, vide supra.
 Prof. BOELAARS: De capitibus 1, 2, 3, 5 libri « Honest to God » a John A. T. Robinson scripti.

Gli alunni iscritti ai corsi di quest'anno sono 157; dei quali 127 ordinari (14 Redentoristi), cioè 56 per il 2° anno (4 Redentoristi) e 71 per il 1° anno (10 Redentoristi); quelli straordinari sono finora 30 (7 Redentoristi). In confronto all'anno precedente 1964-65 si costata un notevole aumento nel numero degli alunni ordinari; è aumentato più del 25%. Dall'anno 1962-63 (cioè negli ultimi 4 anni) il numero è più che raddoppiato.

Dei 56 alunni ordinari che l'anno scorso facevano il loro primo anno all'AA, 12 non sono ritornati nell'ottobre 1965 per completare il loro curriculum. Di questi 12 alcuni intendono ritornare più tardi e conseguire la laurea; tre si sono iscritti per la licenza in teologia presso un altro Istituto (Alonso, Saiz, Valencia) e altri 2 (Burston, Dicker) faranno degli studi specializzati. Sono ritornati quest'anno 6 alunni che dopo aver fatto in precedenza un anno all'AA si sono dedicati ad altri studi: 3 hanno conseguito la licenza in teologia (Gambale, Müller, Rodrigo) ed altri 3 hanno compiuto studi specializzati (Gherardi, Kraxner, Staes).

Dei 127 alunni ordinari (14 Redentoristi) 87 fanno il corso per la laurea, cioè 40 (4 Redentoristi) del 2° anno e 47 (6 Redentoristi) del 1° anno. Gli altri seguono il corso per il diploma, 16 (nessun Redentorista) del 2° anno e 24 (4 Redentoristi) del 1° anno. - Da notare che tra gli studenti che fanno il corso per il diploma, 4 hanno già conseguito la laurea in teologia (Steiner del 2° anno; Bagi, Corrigan, Valeriani del 1° anno); 5 intendono prenderla presso un altro Istituto (Coccopalmerio, Crestani, Massone, Piana-Agostinetti, Rincon, tutti del 2° anno); altri 2 si sono laureati in diritto canonico (Fiacco del 2° anno; Garrido del 1° anno); 8 alunni del corso per il diploma hanno la licenza in diritto canonico (Pimentel del 2° anno; Brand, Carrasco, Fiorini, Mazzini, Oliveira, Sirizzotti, Vernaschi del 1° anno).